

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra: Pavimentação em Blocos de Concreto Intertravado, Passeio Publico e Drenagem Pluvial		Endereço: Travessa Carlos Pasqualini	
Cliente: Prefeitura Municipal de Riozinho		Cidade: Riozinho/RS	
BDI: 25,00%	ART Nr: 9684690	Área Pavimentação:	596,80 m ²
		Área Passeio:	126,19 m ²

Item	cód. SINAPI	Item/Descrição	Qtde. Total	Un	Preço Unitário	Total	
1. Pavimentação Em Blocos - Travessa Carlos Pasqualini							
1.1	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 15 CM DE ESPESSURA	596,80	596,80	m ²	1,55	925,04
1.2	COTAÇÃO/comp	BASE DE SAIBRO - 3 CM - REGULARIZAÇÃO	17,90	17,90	m ³	40,24	720,30
1.3	92405/COMP 8	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM.	596,80	596,80	m ²	56,76	33.874,37
1.4	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO)	241,79	241,79	m	40,46	9.782,82
TOTAL						45.302,53	

2. Pavimentação Passeio Publico - Travessa Carlos Pasqualini							
2.1	73822/02/COMP 2	LIMPEZA MECANIZADA DO TERRENO	126,19	126,19	m ²	0,43	54,26
2.2	74245/001 COMP 5	PINTURA DE MEIO FIO COM TINTA ACRILICA (15cm x 13cm x metragem de M.F) - (1 demao)	4,71	4,71	m ²	7,11	33,49
2.3	72961/COMP. PRÓPRIA	ESPALHAMENTO, REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO (SAIBRO) 5cm	6,31	6,31	m ³	40,24	253,91
2.4	92396/COMP 3	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.	79,02	79,02	m ²	55,54	4.388,77
2.5	93679/ COMP 4	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM (40x40 cm)	47,17	47,17	m ²	62,73	2.958,97
TOTAL						7.689,40	

3. Drenagem Pluvial - Travessa Carlos Pasqualini							
3.1	72915	Escavação mecanica de vala com escavadeira hidraulica (1 largura x 1,5 profundidade x Distancia)	642,42	642,42	m ³	12,45	7.998,15
3.2	93361	Reaterro Mecanico de vala com escavadeira Hidraulica	553,02	553,02	m ³	15,03	8.311,89
3.3	370	Lastro de areia Média (5cm)	5,35	5,35	m ³	76,25	407,94
3.4	95568	Assentamento e fornecimento de tubo de concreto 400mm	95,07	95,07	m	94,10	8.946,09
3.5	92210	Assentamento e fornecimento de tubo de concreto armado 400mm	12,00	12,00	m	129,48	1.553,76
3.6	83659/COMP 7	Boca de lobo em Alvenaria Gres	6,00	6,00	unidade	824,03	4.944,18
TOTAL						32.161,99	

4. Sinalização Travessa Carlos Pasqualini							
4.1	37524	TELA PLASTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZACAO (provisória)	25,00	25,00	m	1,93	48,25
4.2	4815	BALDE PARA SINALIZACAO DE VIAS (provisória)	8,00	8,00	un	6,04	48,32
4.3	13244	CONE DE SINALIZACAO EM PVC RIGIDO COM FAIXA REFLETIVA (provisória)	9,00	9,00	un	64,38	579,42
4.4	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (PINTURA DE FAIXA DE SEGURANÇA)	44,80	44,80	m ²	29,20	1.308,16
4.5	34723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA (A-32B" 0,50X0,50M) - PASSAGEM DE PEDESTRES - A: 0,25 * 4 placas	1,00	1,00	m ²	685,79	685,79
4.6	7696	TUBO ACO GALV C/ COSTURA DIN 2440/NBR 5580 CLASSE MEDIA DN 2" (50MM) E=3,65MM - 5,10KG/M - ALTURA 3,00M - 4 PLACAS	12,00	12,00	m	52,01	624,12
4.7	94975	SAPATA PLACAS - CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA) PREPARO MANUAL (0,30*0,30*0,40) * 4 PLACAS	0,14	0,14	m ³	466,76	65,35
TOTAL						3.359,41	

5. Serviços Finais							
5.1	9537/COMP 7	LIMPEZA FINAL DE OBRA	722,99	722,99	m ²	1,21	874,82
TOTAL						874,82	
TOTAL						R\$ 89.388,15	

- Preços básicos médios de mercado com Leis Sociais e BDI incluídos.
 - Preços básicos tabela SINAPI/CEF Maio/2018.
 - Leis sociais conforme SINAPI/CEF desonerados.

 Guilherme Muller
 Engº Civil - CREA RS 222.060

 Valério José Esquinatti
 Prefeito Municipal de Riozinho